
Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

1 

Register van de Watersnoodmedaille 1861 

Bronnen 
 Quack, J.C.W. (1862). Gedenkboek van den Watersnood in 1861, waardoor een groot 

gedeelte van Nederland en Nederlandsch Indië geteisterd werd. Dordrecht: J.P. Revers. 

 http://kranten.kb.nl 

 http://www.vanvoorsttotvoorst.nl/ 

Baret in zilver 
K.B. no. 67 van 21 september 1861 

[1] J. Dijkhoff, voorzitter der commissie voor den watersnood te Lithoijen 

[2] A.J. van Hoytema, dijkgraaf van Culemborg 

[3] L.J. du Celliée Muller, ingenieur van den waterstaat 

[4] Jhr. J. Ortt van Schonauwen, hoofdingenieur van den waterstaat in de provincie Gelderland 

[5] H.W. baron van Aylva van Pallandt van Neerijnen, dijkgraaf van de Tielerwaard 

[6] Mr. J. Rau van Gameren, dijkgraaf van Overbetuwe 

[7] Mr. A. Schouten, dijkgraaf van Maas en Waal 

[8] Mr. J. Thooft, dijkgraaf van den Boemelerwaard boven den Meidijk 

[9] J. Verdoorn Bz., opzigter van den waterstaat te 's-Hertogenbosch 

[10] Eduwardus Ludovicus baron van Voorst tot Voorst, ged. Zevenaar 21 okt. 1810, lid van 
Gedeputeerde Staten van Gelderland, overl. Elden 28 nov. 1891. 

[11] J.A.A. Waldorp, ingenieur van den waterstaat 

[12] G. van Welie, heemraad van Maas en Waal 

K.B. no. 56 van 27 november 1861 

[13] J. van Haaften, hoogheemraad van den Alblasserwaard 

Baret in brons 
K.B. no. 67 van 21 september 1861 

[14] J.O. van Olst, heemraad van Overbetuwe 

[15] G. Pompen, lid van het polderbestuur van het Laaghemaal 

Medaille in zilver 
K.B. no. 67 van 21 september 1861 

[16] M. van Alem, voorzitter van het dijk- en polderbestuur te Lith 

[17] P. Beijer, noodheemraad van Nederbetuwe te Echteld 

[18] Mr. P.C. Bijleveld, burgemeester van Zaltbommel 

[19] A. Boon, predikant te Ochten 

[20] G. van den Bosch, voorzitter der commissie voor den watersnood te Cuijk 



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

2 

[21] G.A. Baum, eerstaanwezend officier van gezondheid te 's-Hertogenbosch 

[22] V.G.A. Boll, lid van het dijkbestuur van den Hoogen Maasdijk van stad en lande van Heusden 

[23] B. van den Brink, veerman te Batenburg 

[24] J. van Bokhoven, winkelier te 's-Hertogenbosch 

[25] Batenburg, koopman te Rotterdam 

[26] F.N. Boer, boekhouder te Rotterdam 

[27] J.A. Carlier, predikant te Zuilichem 

[28] R.A.A. van Claarenbeek, voorzitter der commissie voor den watersnood te Ravenstein 

[29] Mr. H. Dijckmeester, dijkgraaf van Nederbetuwe te Tiel 

[30] D.J. van Dorland, dijkmeester van Nederbetuwe te Ochten 

[31] S.P.J.C. van Dam van Hekendorp en Polanen, lid der Provinciale Staten van Noord-Brabant te 
Vlijmen 

[32] J.J.G. van Everdingen, heemraad van den Tielerwaard te Deil 

[33] H.F. Fijnje van Salverda, inspecteur van den waterstaat in de eerste inspectie 

[34] C. Formijne, poldersecretaris te Varik en Zennewijnen 

[35] H. Geldens, koopman te Megen 

[36] K. Hoeflake, burgemeester en secretaris van Hedel en Ammerzoden 

[37] J.H. Hermans, secretaris van Boxmeer 

[38] T. van 't Hooft, schipper te Lith 

[39] Halfweeg, gewezen koopvaardij-kapitein te Rotterdam 

[40] G.J. Kolff, noodheemraad van den Tielerwaard te Herwijnen 

[41] W.N. Bellingen de Krijger, heemraad van Boemelerwaard boven Meidijk, te Driel 

[42] G.J. Kolfschoten, burgemeester van Wamel 

[43] H. van Koolwijk, dijkgraaf van het Rijk van Nijmegen, te Ewijk 

[44] J.J. Kuppen, heemraad van Maas en Waal, te Leeuwen 

[45] Jhr.mr. E.J.C.M. de Kuiper, voorzitter van de algemeene commissie voor den watersnood te 
's-Hertogenbosch 

[46] J.C. van Limbeek, dijkopzigter van den Tielerwaard, te Buurmalsen 

[47] A. Losgert, voorzitter der commissie voor den waterstaat te Grave 

[48] M. Lissenberg, brigadier der maréchaussée bij de brigade Grave 

[49] J. Meijer, voorzitter der commissie voor den watersnood te Druten en secretaris van het 
polderdistrict Maas en Waal 

[50] L.H.J.J. Mazel, ingenieur van den waterstaat 

[51] B. Manus, brigadier der maréchaussée bij de brigade te 's-Hertogenbosch 

[52] V. Maas, metselaar te Dieden 

[53] A. Mulders, metselaar te Megen 

[54] L. Moll, veenman te Hedel 



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

3 

[55] N. Naeff, predikant te Opijnen 

[56] Jhr. J.A.C.A. van Nispen tot Sevenaer, dijkgraaf van de Lijmers te Zevenaar 

[57] A.J.H.M.A. baron van Nagell, burgemeester van Nederhemert en heemsraad van 
Boemelerwaard, boven den Meidijk 

[58] J.C. Nihof, rijksveldwachter te Megen 

[59] D.C. den Ouden, heemraad van Tielerwaard te Opijnen 

[60] A. van Os, dijkgraaf van Boelemerwaard, beneden den Meidijk en burgemeester van Brakel, 
Poederoijen en Zuilichem 

[61] W. van Oppenraay, dijkmeester van Overbetuwe te Bemmel 

[62] F.W.H. van Opstall, ingenieur van den waterstaat 

[63] van Oorschot, commissaris van politie te 's-Hertogenbosch 

[64] J. den Otter, landbouwer en visscher te Dungen 

[65] C.F.J. Pape, voorzitter der commissie voor den watersnood te Heusden 

[66] G. Peters, schipper te Lithoyen 

[67] D. Prosman, werkzaam op het veer te Lith 

[68] J.H.A. de Poorter, voorzitter der plaatselijke commissie van geneeskundig toevoorzigt te 's-
Hertogenbosch 

[69] J.C.Q. Quack, predikant te Brakel 

[70] Jhr. P.A. Reuchlin, voorzitter der commissie voor den watersnood te Tiel 

[71] C. le Roy, predikant te Gameren 

[72] G.A.J. baron van Randwijck, heemraad van Boemelerwaard boven den Meidijk, te Rossum 

[73] A. Roefs, te Oyen 

[74] L. Rijsterborgh, hoofdingenieur van den waterstaat in het 6de district 

[75] Jhr. F.W.T.J.M. van Sasse van Ysselt, Rooms Katholiek priester en kapelaan te Balgoy 

[76] A. Sengers Jz., voorzitter der commissie voor den watersnood te Megen 

[77] J.L.J.B. van Sasse van Ysselt, lid van den gemeenteraad van Boxmeer 

[78] W.A. Schoffels, metselaar te Megen 

[79] J. van der Schuijt, beurtschipper tusschen Rotterdam en 's-Hertogenbosch 

[80] A. van der Schuijt, beurtschipper tusschen Rotterdam en 's-Hertogenbosch 

[81] P. Smit, aan den Kinderdijk 

[82] W. van der Sijp, districts- en dijkskribbaas van Maas en Waal 

[83] Mr. A.F.C. van Troyen, voorzitter der commissie van den waterstaat te Nijmegen 

[84] J. van der Toorn, ingenieur van den waterstaat 

[85] F.W. de Virieu, directeur der posterijen te Zaltbommel 

[86] M.J. Versteegh, heemraad van Neder-Betuwe te Zoelen 

[87] Mr. J. Viruly van Vuren en Dalem, heemraad van Tielerwaard te Vuren 

[88] W.A. Viruly Verbrugge, voorzitter der commissie voor den watersnood te Gorinchem 



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

4 

[89] P.A.J. Verstegen, plaatsvervangend heemraad van Tielerwaard, te Deil 

[90] J.J. Verbrugh, heemraad van Nederbetuwe, te Zandwijk 

[91] H.E. Verschoor, voorzitter van het dijksbestuur van het polderdistrict van Oud-Altena, te 
Werken en Sleeuwijk 

[92] Verbrugge, veldwachter te Empel 

[93] A. de Woëlmont, heer van Ammerzoden, Well en Wordragen, te Ammerzoden 

[94] G. van der Wal, landman te Vuren 

K.B. no. 56 van 27 november 1861 

[95] F.W. Conrad, inspecteur 

[96] J.A. Beijerinck, hoofdingenieur 

[97] J.F. Augier, ingenieur van den waterstaat 

[98] J. Dirks, ingenieur van den waterstaat 

[99] A.H. van Tienhoven, dijkgraaf van den Alblasserwaard 

Medaille in brons 
K.B. no. 67 van 21 september 1861 

[100] A. Arts, dienstknecht te Ravenstein 

[101] G. van Alphen, dienstknecht te Oss 

[102] A. van Altena, onbezoldigd rijksveldwachter te Megen 

[103] H. Augustinus, landbouwer te Echteld 

[104] G. van den Anker Sr., schipper te Driel 

[105] L. van den Anker, metselaar te Driel 

[106] H. Arts, te Horssen 

[107] M. van Andel, assistent-bakenmeester te Loevestein 

[108] J.M. van Aken, te Loevestein 

[109] J. van Andel, voorzitter der subcommissie voor de voeding der noodlijdenden te Gorinchem 

[110] C.H. Berail, te St. Michiels-Gestel 

[111] H.A. Bijvoet, lid der commissie voor den watersnood te 's-Hertogenbosch 

[112] A. van den Bogaard, lid der commissie voor den watersnood te Bokhoven 

[113] T. van Bokhoven, lid van het dijksbestuur  van den hoogen Maasdijk van stad en lande van 
Heusden, te Herpt 

[114] J.T. de Bruin, pachter van 's Rijks ponteveer, te Ravenstein 

[115] W. Boshart, te Dieden 

[116] van Ballegooij, schipper te Lithoijen 

[117] N. ten Bosch, koopman te Tiel 

[118] W. den Boestert, landbouwer te Neerijnen 

[119] M.T. Boonzajer, ondervoorzitter der commissie voor den watersnood, te Gorinchem 



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

5 

[120] J. Bijl, timmerman te Herwijnen 

[121] P. van Beem, landman te Echteld 

[122] G. Bonink, schipper te Druten 

[123] T. Boschman, lid van den raad, poldermeester en veerman te Beuningen 

[124] J.D. Belmer, gemeente-teekenmeester te Zaltbommel 

[125] J. Buggerman, schipper te Driel 

[126] T.G. Boerkamp, Rooms-Katholiek pastoor te Horssen 

[127] W. van den Bosch, schipper te Zaltbommel 

[128] J. Bosch, schipper te Hasselt 

[129] H. Berendts, schipper te Westervoort 

[130] G.L. Bisschop, brigadier-titulair der rijksveldwacht te Wijchen 

[131] A.G.W. Boll, eersten secretaris der commissie voor den watersnood, te Gorinchem 

[132] G. baron van der Duyn van Maasdam, lid der commissie voor den watersnood, te 's-
Hertogenbosch 

[133] Andreas Hubert Driessen, te Megen 

[134] Adrianus Hubertus Driessen, te Megen 

[135] J.A. Driessen, te Megen 

[136] P.F. Dijckmeester, te Tiel 

[137] J. van Driel, buitengewoon opzigter van den waterstaat te Dodewaard 

[138] J.C. Delno, zalmvisscher te Druten 

[139] N. Delno, zalmvisscher te Druten 

[140] A. van Deursen, poldermeester te Dreumel 

[141] J. Derks, veldwachter te Wijchen 

[142] W.A. Elgers, schoenmaker te Ravenstein 

[143] J. van Engelen, landbouwer te Empel 

[144] H.W. van Everdingen, noodheemraad te Drumpt te Tiel 

[145] W. van Eldik, rotmeester te Echteld 

[146] B.J. van Eldik sr., noodheemraad van Neder-Betuwe te Ochten 

[147] Dr. C. van Es van den Andel, voorzitter van de subcommissie voor de huisvesting en kleding 
der noodlijdenden te Gorinchem 

[148] J.E. van der Elst, wethouder te Hurwenen 

[149] A. Eeuwijk, veerman te Brakel 

[150] J. Fisscher, scheepstimmerman te Hedel 

[151] Johannes Gerrits, schipper te Druten 

[152] Jan Gerrits, schipper te Druten 

[153] R. Gelsing, tijdelijk opzigter van den waterstaat te Zaltbommel 



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

6 

[154] G.A. van de Garde Az., schipper te Zaltbommel 

[155] H. van Groeningen, gemeente- en polderbode te Driel 

[156] H. de Graaf, adjunct-bakenmeester te Alblasserdam 

[157] J. Groenenveld, te Hardinxveld 

[158] Jannes Gerrits, brigadier bij de compagnie maréchaussée in Limburg 

[159] N. van den Heuvel, landbouwer te Berghem 

[160] W. van 't Hooft, schipper te Lith 

[161] A. van Heukelum, wethouder te Haaften 

[162] G. de Hartog, heemraad van Overbetuwe te Valburg 

[163] C.B. Hiebendaal, burgemeester van Appeltern 

[164] S.M. Hoogerzijl, kade- en havenmeester te Zaltbommel 

[165] C. de Hoog, scheepstimmerman te Hedel 

[166] J. van de Heuvel, schipper te Hedel 

[167] C. Hooijkaas, tapper te Zuilichem 

[168] W. van Herpen, assistent-bakenmeester te Rossum 

[169] H. de Hoog, te Giessendam 

[170] W. Hill, schipper te Millingen 

[171] J. Heitz, schipper te Niederdollendorf bij Koningswinter 

[172] Jhr. M.B.W. de Jonge van Zwijmbergen, lid der commissie voor den watersnood te 's-
Hertogenbosch 

[173] J. de Jong, landbouwer te Horssen 

[174] A. Janssen, veerman te Alphen 

[175] W. van Kreij, voorzitter der commissie voor den watersnood te Lith 

[176] G.M.J. Kolff, secretaris van het polderdistrict Tielerwaal te Deil 

[177] G. van Kessel, schipper te Leeuwen 

[178] J.E. de Koning, landbouwer te Well 

[179] A. van Kessel, noodheemraad van Maas en Waal te Dreumel 

[180] C. Kozijn, landbouwer te Zaltbommel 

[181] W. Krul, schipper te Dordrecht 

[182] G.J. van Kessel, noodheemraad van Maas en Waal te Dreumel 

[183] G. Kievits, schipper te Leeuwen 

[184] H. van Kooy, schipper te Brakel 

[185] Mr. A.F.X. Luijben, lid der commissie voor den watersnood te 's-Hertogenbosch 

[186] A. van Lanschot, lid en thesaurier der commissie voor den watersnood te 's-Hertogenbosch 

[187] J. Lorskens, wethouder te Herpen 

[188] C.P. Lenshoek, heemraad van den Bommelerwaard boven den Meidijk te Kerkwijk 



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

7 

[189] Jhr.mr. E.J.P. van Meeuwen, lid van de commissie voor den watersnood, te 's-
Hertogenbosch 

[190] P. Mensert, opzigter van den waterstaat te Werkendam 

[191] C.H.S. Mallee, marechaussée bij de brigade te 's-Hertogenbosch 

[192] J. van der Molen, marechaussée bij de brigade te Grave 

[193] P. Meijers, bakker te Berchem 

[194] L. Megens, landbouwer te Berchem 

[195] R. van der Mazen Rogier, te Megen 

[196] T. Maas, metselaar te Empel 

[197] G. Murman, heemraad van Tielerwaard te Geldermalsen 

[198] L. van Maaren, te Herwijnen 

[199] W. Melgers, noodheemraad van de Lijmers te Oud-Zevenaar 

[200] B. van Merkesteyn, veerman te Ochten 

[201] L. Mol, veerman te Hedel 

[202] J. Nienhuis, lid van den raad te Ravenstein 

[203] Jhr. F.G.M. van Nispen tot Sevenaer, burgemeester van Horssen 

[204] Jhr. R.A. van Nispen tot Sevenaer, te Zevenaer 

[205] J.T. van Ommeren, timmerman te Ravenstein 

[206] C. van Osch, veerman te Driel 

[207] S. van Ojen, Roomsch-Katholiek pastoor te Ewijk 

[208] Ouwerkerk, opzigter van het fort te Vuren 

[209] Mr. P.J.J. Hollingerus Pijpers, lid van de commissie voor den watersnood, te 's-
Hertogenbosch 

[210] W. Ploegmakers, timmerman te Berchem 

[211] A. Peters, schipper te Lithoijen 

[212] M. Prosman, werkzaam op het veer te Lith 

[213] F. Putters, heemraad van Overbetuwe te Huissen 

[214] Mr. P.C. van der Pant, heemraad van den Boemelerwaard boven den Meidijk, te 
Ammerzoden 

[215] J.H. van der Pant, te Ammerzoden 

[216] D. Prosman, veerman te Lith 

[217] W.F. Pot, scheepstimmerman te Hedel 

[218] H. van de Poll, poldermeester te Rossum 

[219] L.H. Rouppe van der Voort, lid van de commissie voor den watersnood te 's-Hertogenbosch 

[220] G. Rijken, winkelier te Ravenstein 

[221] J.A. Rijpperda, ontvanger der directe belastingen en accijnsen te Megen 

[222] W.M. van Ringelenstein, landbouwer te Echteld 



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

8 

[223] H.D. van Riemsdijk, burgemeester van Echteld en IJzendoorn 

[224] Mr. J.R.E. Uitermark Rietveld, voorzitter der subcommissie voor de comptabiliteit der 
algemeene commissie voor den watersnood te Gorinchem 

[225] E. Reinst, wachtmeester bij de brigade maréchaussée te Oss 

[226] Mr. N.F. Sassen, lid van de commissie voor den watersnood te 's-Hertogenbosch 

[227] Mr. J.N.G. Sassen, secretaris van de commissie voor den watersnood te 's-Hertogenbosch 

[228] J. Sengers, te Megen 

[229] J. Schoffels, te Megen 

[230] N. Spillenaar, heemraad van Tielerwaard te Waardenburg 

[231] G. Spruytenburg, hoofdonderwijzer te Dreumel 

[232] K. Sterrenberg, marechaussée bij de brigade te Oss 

[233] Mr. R. Twiss, lid der commissie voor den watersnood te 's-Hertogenbosch 

[234] M. van Thiel, veerman te Empel 

[235] T. Tromp, schipper te Druten 

[236] J. Terwindt Az., dijkgraaf van Herwen en Aerdt en Pannerden te Pannerden 

[237] W.E. baron van Till, rijksontvanger te Brakel 

[238] G. van Thiel, poldermeester te Rossum 

[239] B. Tonissen, scheepstimmerman te Leeuwen 

[240] H.L.J. Teeuwissen, veldwachter te Wijchen 

[241] L. Verstegen, wethouder te Herpen 

[242] W. van Vugt, veldwachter te Oss 

[243] F. Vermeulen, schipper te Druten 

[244] C. van Dalen Vervoorn, heemraad van Boemelerwaard, beneden den Meidijk, te Brakel 

[245] A. Versfelt, schipper te Driel 

[246] G. Versfelt, schipper te Driel 

[247] A.T. Visser, thesaurier der commissie voor den watersnood te Gorinchem 

[248] P.D. van Veen, genees-, heel- en verloskundige te Gameren 

[249] M. Verbeek Gzn., schipper te Nieuwaal 

[250] G. Verbeek Gzn., schipper te Nieuwaal 

[251] H. Verbeek Gzn., schipper te Nieuwaal 

[252] D. Vos J.-Mzn., veerman te Nederhemert 

[253] D.J. Versteegh, noodheemraad te Tuil, te Waardenburg 

[254] W.L. van de Wakker, inspecteur van politie te 's-Hertogenbosch 

[255] R.N. Walter, wethouder te Grave 

[256] J. van Rijk, 1ste veldwachter te Berchem 

[257] F.J. van de Wakker, directeur der gevangenissen te 's-Hertogenbosch 



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

9 

[258] J. van de Water, landbouwer te Hedikhuizen 

[259] F. van de Werd, schipper te Leeuwen 

[260] J. van der Wielen, schipper te Druten 

[261] C.J. Wassing, noodheemraad van de Lijmers te Oudzevenaar 

[262] J.G. Weyers, wethouder te Zevenaer 

[263] G. van der Wielen, Roomsch-Katholiek pastoor te Beuningen 

[264] G. van Wichen, poldermeester te Dreumel 

[265] D. Wilhelm, veerman te Loevestein 

[266] J. van Zuylen, burgemeester van Herpen 

[267] J. van Zoest, schipper te Lith 

[268] Aart van Zoest, schipper te Lith 

[269] Andries van Zoest, schipper Lith 

[270] L. van Zandwijk Az., landbouwer te Herwijnen 

[271] J.H. van Zutphen, maréchaussée bij de compagnie in Limburg 

  



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

10 

Index op namen 
Aken, J.M. van ................................................. 4 
Alem, M. van ................................................... 1 
Alphen, G. van ................................................. 4 
Altena, A. van .................................................. 4 
Andel, J. van ..................................................... 4 
Andel, M. van .................................................. 4 
Anker, G. van den ............................................ 4 
Anker, L. van den ............................................. 4 
Arts, A. ............................................................. 4 
Arts, H. ............................................................. 4 
Augier, J.F. ....................................................... 4 
Augustinus, H. .................................................. 4 
Aylva van Pallandt van Neerijnen, H.W. baron 

van ............................................................... 1 
Ballegooij, van ................................................. 4 
Batenburg ........................................................ 2 
Baum, G.A. ....................................................... 2 
Beem, P. van .................................................... 5 
Beijer, P............................................................ 1 
Beijerinck, J.A. ................................................. 4 
Bellingen de Krijger, W.N. ............................... 2 
Belmer, J.D. ...................................................... 5 
Berail, C.H. ....................................................... 4 
Berendts, H. ..................................................... 5 
Bijl, J. ................................................................ 5 
Bijleveld, P.C. ................................................... 1 
Bijvoet, H.A. ..................................................... 4 
Bisschop, G.L. ................................................... 5 
Boer, F.N. ......................................................... 2 
Boerkamp, T.G. ................................................ 5 
Boestert, W. den ............................................. 4 
Bogaard, A. van den ........................................ 4 
Bokhoven, J. van .............................................. 2 
Bokhoven, T. van ............................................. 4 
Boll, A.G.W. ..................................................... 5 
Boll, V.G.A. ....................................................... 2 
Bonink, G. ........................................................ 5 
Boon, A. ........................................................... 1 
Boonzajer, M.T. ............................................... 4 
Bosch, G. van den ............................................ 1 
Bosch, J. ........................................................... 5 
Bosch, N. ten ................................................... 4 
Bosch, W. van den ........................................... 5 
Boschman, T. ................................................... 5 
Boshart, W. ...................................................... 4 
Brink, B. van den .............................................. 2 
Bruin, J.T. de .................................................... 4 
Buggerman, J. .................................................. 5 
Carlier, J.A. ....................................................... 2 
Celliée Muller, L.J. du....................................... 1 

Claarenbeek, R.A.A. van .................................. 2 
Conrad, F.W. ................................................... 4 
Dalen Vervoorn, C. van ................................... 8 
Dam van Hekendorp en Polanen, S.P.J.C. van 2 
Delno, J.C. ....................................................... 5 
Delno, N. ......................................................... 5 
Derks, J. ........................................................... 5 
Deursen, A. van ............................................... 5 
Dijckmeester, H. .............................................. 2 
Dijckmeester, P.F. ........................................... 5 
Dijkhoff, J. ....................................................... 1 
Dirks, J. ............................................................ 4 
Dorland, D.J. van ............................................. 2 
Driel, J. van ...................................................... 5 
Driessen, A.H. .................................................. 5 
Driessen, J.A. ................................................... 5 
Duyn van Maasdam, G. baron van der ........... 5 
Eeuwijk, A. ...................................................... 5 
Eldik, B.J. van................................................... 5 
Eldik, W. van ................................................... 5 
Elgers, W.A. ..................................................... 5 
Elst, J.E. van der .............................................. 5 
Engelen, J. van ................................................ 5 
Es van den Andel, C. van ................................. 5 
Everdingen, H.W. van ..................................... 5 
Everdingen, J.J.G. van ..................................... 2 
Fijnje van Salverda, H.F. .................................. 2 
Fisscher, J. ....................................................... 5 
Formijne, C. ..................................................... 2 
Garde, G.A. van de .......................................... 6 
Geldens, H. ...................................................... 2 
Gelsing, R. ....................................................... 5 
Gerrits, J. ..................................................... 5, 6 
Graaf, H. de ..................................................... 6 
Groenenveld, J. ............................................... 6 
Groeningen, H. van ......................................... 6 
Haaften, J. van ................................................ 1 
Halfweeg ......................................................... 2 
Hartog, G. de ................................................... 6 
Heitz, J. ............................................................ 6 
Hermans, J.H. .................................................. 2 
Herpen, W. van ............................................... 6 
Heukelum, A. van ............................................ 6 
Heuvel, J. van de ............................................. 6 
Heuvel, N. van den .......................................... 6 
Hiebendaal, C.B. .............................................. 6 
Hill, W. ............................................................. 6 
Hoeflake, K. ..................................................... 2 
Hollingerus Pijpers, P.J.J. ................................. 7 
Hooft, T. van 't ................................................ 2 



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

11 

Hooft, W. van ´t ............................................... 6 
Hoog, C. de ...................................................... 6 
Hoog, H. de ...................................................... 6 
Hoogerzijl, S.M. ............................................... 6 
Hooijkaas, C. .................................................... 6 
Hoytema, A.J. van ............................................ 1 
Janssen, A. ....................................................... 6 
Jong, J. de ........................................................ 6 
Jonge van Zwijmbergen, Jhr. M.B.W. de ......... 6 
Kessel, A. van ................................................... 6 
Kessel, G. van ................................................... 6 
Kessel, G.J. van ................................................ 6 
Kievits, G. ......................................................... 6 
Kolff, G.J. .......................................................... 2 
Kolff, G.M.J. ..................................................... 6 
Kolfschoten, G.J. .............................................. 2 
Koning, J.E. de .................................................. 6 
Koolwijk, H. van ............................................... 2 
Kooy, H. van ..................................................... 6 
Kozijn, C. .......................................................... 6 
Kreij, W. van .................................................... 6 
Krul, W. ............................................................ 6 
Kuiper, Jhr. E.J.C.M. de .................................... 2 
Kuppen, J.J. ...................................................... 2 
Lanschot, A. van............................................... 6 
Lenshoek, C.P. ................................................. 6 
Limbeek, J.C. van ............................................. 2 
Lissenberg, M. ................................................. 2 
Lorskens, J........................................................ 6 
Losgert, A. ........................................................ 2 
Luijben, A.F.X. .................................................. 6 
Maaren, L. van ................................................. 7 
Maas, T. ........................................................... 7 
Maas, V. ........................................................... 2 
Mallee, C.H.S. .................................................. 7 
Manus, B. ......................................................... 2 
Mazel, L.H.J.J. .................................................. 2 
Mazen Rogier, R. van der ................................ 7 
Meeuwen, Jhr. E.J.P. van ................................. 7 
Megens, L. ....................................................... 7 
Meijer, J. .......................................................... 2 
Meijers, P. ........................................................ 7 
Melgers, W. ..................................................... 7 
Mensert, P. ...................................................... 7 
Merkesteyn, B. van .......................................... 7 
Mol, L. .............................................................. 7 
Molen, J. van der ............................................. 7 
Moll, L. ............................................................. 2 
Mulders, A. ...................................................... 2 
Murman, G. ..................................................... 7 
Naeff, N. .......................................................... 3 
Nagell, A.J.H.M.A. baron van ........................... 3 

Nienhuis, J. ...................................................... 7 
Nihof, J.C. ........................................................ 3 
Nispen tot Sevenaer, Jhr. F.G.M. van ............. 7 
Nispen tot Sevenaer, Jhr. J.A.C.A. van ............ 3 
Nispen tot Sevenaer, Jhr. R.A. van .................. 7 
Ojen, S. van ..................................................... 7 
Olst, J.O. van ................................................... 1 
Ommeren, J.T. van .......................................... 7 
Oorschot, van .................................................. 3 
Oppenraay, W. van ......................................... 3 
Opstall, F.W.H. van ......................................... 3 
Ortt van Schonauwen, Jhr. J. .......................... 1 
Os, A. van ........................................................ 3 
Osch, C. van ..................................................... 7 
Otter, J. den .................................................... 3 
Ouden, D.C. den .............................................. 3 
Ouwerkerk ...................................................... 7 
Pant, J.H. van der ............................................ 7 
Pant, P.C. van der ............................................ 7 
Pape, C.F.J. ...................................................... 3 
Peters, A. ......................................................... 7 
Peters, G.......................................................... 3 
Ploegmakers, W. ............................................. 7 
Poll, H. van de ................................................. 7 
Pompen, G. ..................................................... 1 
Poorter, J.H.A. de ............................................ 3 
Pot, W.F. ......................................................... 7 
Prosman, D. ................................................. 3, 7 
Prosman, M. .................................................... 7 
Putters, F. ........................................................ 7 
Quack, J.C.Q. ................................................... 3 
Randwijck, G.A.J. baron van ............................ 3 
Rau van Gameren, J. ....................................... 1 
Reinst, E. ......................................................... 8 
Reuchlin, Jhr. P.A. ........................................... 3 
Riemsdijk, H.D. van ......................................... 8 
Rijk, J. van........................................................ 8 
Rijken, G. ......................................................... 7 
Rijpperda, J.A. ................................................. 7 
Rijsterborgh, L. ................................................ 3 
Ringelenstein, W.M. van ................................. 7 
Roefs, A. .......................................................... 3 
Rouppe van der Voort, L.H. ............................ 7 
Roy, C. le ......................................................... 3 
Sasse van Ysselt, J.L.J.B. van............................ 3 
Sasse van Ysselt, Jhr. F.W.T.J.M. van .............. 3 
Sassen, J.N.G. .................................................. 8 
Sassen, N.F. ..................................................... 8 
Schoffels, J. ..................................................... 8 
Schoffels, W.A. ................................................ 3 
Schouten, A. .................................................... 1 
Schuijt, A. van der ........................................... 3 



Register van de Watersnoodmedaille 1861  Erik Müller | www.onderscheidingen.nl 
  Versie 0.1 | 11-04-2016 

12 

Schuijt, J. van der ............................................. 3 
Sengers, A. ....................................................... 3 
Sengers, J. ........................................................ 8 
Sijp, W. van der ................................................ 3 
Smit, P. ............................................................. 3 
Spillenaar, N. ................................................... 8 
Spruytenburg, G. ............................................. 8 
Sterrenberg, K. ................................................. 8 
Teeuwissen, H.L.J. ............................................ 8 
Terwindt, J. ...................................................... 8 
Thiel, G. van ..................................................... 8 
Thiel, M. van .................................................... 8 
Thooft, J. .......................................................... 1 
Tienhoven, A.H. van ........................................ 4 
Till, W.E. baron van .......................................... 8 
Tonissen, B. ...................................................... 8 
Toorn, J. van der .............................................. 3 
Tromp, T. ......................................................... 8 
Troyen, A.F.C. van ............................................ 3 
Twiss, R. ........................................................... 8 
Uitermark Rietveld, J.R.E. ................................ 8 
Veen, P.D. van ................................................. 8 
Verbeek, G. ...................................................... 8 
Verbeek, H. ...................................................... 8 
Verbeek, M. ..................................................... 8 
Verbrugge ........................................................ 4 
Verbrugh, J.J. ................................................... 4 
Verdoorn, J. ..................................................... 1 
Vermeulen, F. .................................................. 8 
Verschoor, H.E. ................................................ 4 
Versfelt, A. ....................................................... 8 
Versfelt, G. ....................................................... 8 

Versteegh, D.J. ................................................ 8 
Versteegh, M.J. ............................................... 3 
Verstegen, L. ................................................... 8 
Verstegen, P.A.J. ............................................. 4 
Virieu, F.W. de ................................................ 3 
Viruly van Vuren en Dalem, J. ......................... 3 
Viruly Verbrugge, W.A. ................................... 3 
Visser, A.T. ...................................................... 8 
Voorst tot Voorst, E.L. baron van ................... 1 
Vos, D. ............................................................. 8 
Vugt, W. van.................................................... 8 
Wakker, F.J. van de ......................................... 8 
Wakker, W.L. van de ....................................... 8 
Wal, G. van der ............................................... 4 
Waldorp, J.A.A. ............................................... 1 
Walter, R.N...................................................... 8 
Wassing, C.J. ................................................... 9 
Water, J. van de .............................................. 9 
Welie, G. van ................................................... 1 
Werd, F. van de ............................................... 9 
Weyers, J.G. .................................................... 9 
Wichen, G. van ................................................ 9 
Wielen, G. van der .......................................... 9 
Wielen, J. van der ............................................ 9 
Wilhelm, D. ..................................................... 9 
Woëlmont, A. de ............................................. 4 
Zandwijk, L. van .............................................. 9 
Zoest, A. van.................................................... 9 
Zoest, J. van..................................................... 9 
Zutphen, J.H. van ............................................ 9 
Zuylen, J. van ................................................... 9 

 


